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 روزنامه اقتصاد کیش

فرهنگ و هنر

نیما رجبی

گروه فرهنگ و هنر- هشتاد و 
یکمین دوره از جوایز گلدن گلوب 
در   )Golden Globe Awards(
حالی برگزار شد که فیلم »اوپنهایمر« 
با کسب ۵ جایزه نسبت به فیلم های 
دیگر پیشتاز شد و به عنوان برنده 
و بهترین فیلم جوایز گلدن گلوب 
۲۰۲۴ معرفی شد. »اوپنهایمر« ساخته 
کریستوفر نولان جایزه بهترین فیلم 
درام، بهترین کارگردانی، موسیقی متن 
و نقش اول و مکمل مرد را از آن خود 
کرد. به همین بهانه و برای آشنایی با 
فیلم »اوپنهایمر«، در ادامه یادداشتی 
را درباره این فیلم می خوانید. جنگ 
جهانی دوم که سال ۱۹۳۹ میلادی آغاز 
شده بود، پس از بمباران هیروشیما و 
ناگاساکی ژاپن به ترتیب در روزهای 
ششم و نهم آگوست، در تابستانِ 
آتشین ۱۹۴۵ میلادی، به آخر رسید. 
البته این بمب های پرُسروصدا و 
کُشنده، به یک باره از آسمان به زمین 
فرود نیامده بود؛ جی رابرت اوپنهایمر 
 ،)J. Robert Oppenheimer(
فیزیک دان آمریکایی، روزهای زیادی 
را به همراه گروهش روی ساخت 
آن ها کار کرده بود. به عبارتی، با نقش 
مستقیم اما کمتر دیده شده اوپنهایمر 
بود که جهان، پایان جنگ بین الملل 
دوم را دید. هرچند همین پایان، آغاز 
جنگ های دیگری شد؛ جنگ هایی که 
بسیاری از دولت های جهان را برای 
ساخت سلاح های هسته ای به رقابت 
و دیوانگی انداخت. در این نوشتار به 
سراغ دو منبع، یعنی یک کتاب و یک 
فیلم، با محوریت زیست اوپنهایمر، 
فیزیک دان یهودی _ آلمانی  پرجنجال 
می رویم.   »اوپنهایمر؛ دنیای ویران« 
اثر دیوید بویل با ترجمه امید حسینی 
مرجع اول است. این کتابِ داستانی را 
نشر همراز در ۱۰۵ صفحه و در سال 
جاری، یعنی ۱۴۰۲ شمسی، منتشر 
کرده که برای دوستداران تاریخ علم در 
دنیای معاصر، کتابی خواندنی به شمار 
می آید. مرجع دوم نیز فیلم »اوپنهایمر« 

معروف  )Oppenheimer( ساخته 
 Christopher( کریستوفر نولان
Nolan( است؛ محصول مشترک 
ایالات متحده و بریتانیا که در سال ۲۰۲۳ 
میلادی، اکران شده است. مدت زمان آن 
نیز ۱۸۱ دقیقه و به عبارتی ۳ ساعت 
است و کمتر کسی پیدا می شود که 

دست کم اسم این فیلم را نشنیده باشد.
هر کدام از مراجع یاد شده به تنهایی 
برای مخاطب اهل خود جذابیت  دارد، 
اما این دو برای آشنایی با زندگی علمی 
و خصوصی این فیزیک دان می توانند 
یکدیگر را کامل کنند. نوشته بویل و 
ساخته نولان تا حد زیادی زندگی 
اوپنهایمر و شخصیت های اطراف او را 
که غالباً دانشمند یا سیاستمدار و نظامی 
هستند، یکسان روایت می کنند. و هر دو 
غالباً نگاهی همدلانه به این فیزیک دان 
دارند. در واقع، می توان گفت هر دو منبع 
در روایت زندگی او تا حد زیادی به 

واقعیت ها پایبند هستند.  
نمی توان این واقعیت را انکار کرد 
که دنیای کلمات روی کاغذ و بر روی 
پرده سینما با یکدیگر تفاوت هایی دارند 
و هرکدام سلیقه های خاص خودش را 
جذب می کند. کتاب یادشده جزئیات 
بیشتری از زندگی اوپنهایمر را در 
اختیارمان می گذارد، اما ممکن است 
برای برخی چندان پرُکشش نباشد. فیلم 
مد نظر با وجود زمان طولانی اش برخی 
از جنبه های زیست اوپنهایمر را نادیده 
گرفته، اما جاذبه بسیاری دارد و یک فیلم 
بلاکباستر هالیوودی محسوب می شود، 
یعنی فیلمی سرگرم کننده و پرطرفدار 
است. در ادامه، هم زمان با نظر به زندگی 
اوپنهایمر، به اختلافات دو اثر نامبرده نیز 

نیم نگاهی خواهیم کرد.  
 J. Robert( جی رابرت اوپنهایمر
Oppenheimer( در آمریکا، از پدر 
و مادری با اصالت آلمانی در ۲۲ آوریل 
۱۹۰۴ میلادی، یعنی ۱۰ سال قبل از 
شروع جنگ جهانی اول، به دنیا آمد. 
پدرش در شغل پارچه بود و مادرش 
مدرس موسیقی که علاقه بی حدی به 
جمع کردن تابلوهای نقاشی داشت. 
معروف است که بچه های این زن، 

یعنی رابرت و لوئیس فرنک که ۴ سال 
کوچک تر از برادرش بود، در محیطی 
بزرگ شدند که همواره تابلوهای 
معروفی، چون آثار وینسنت ونگوگ 

در معرض دیدشان قرار داشت.
اولین بار پدر رابرت بود که درباره 
هوش سرشار فرزندش حدس هایی زد 
و او را بی سروصدا و متعجب به استاد 
دانشگاهی که می شناخت، نشان داد. 
همین دیدار، پایان دوره کودکی او بود. 
رابرت از هفت سالگی در مجامع علمی 
شروع به سخنرانی کرد. وقتی ۱۲ سال 
داشت، توانست از طریق نامه نگاری با 
انجمن زمین شناسی، به عضویت آن 
درآید، بدون اینکه هئیت مدیره انجمن، 
سن رابرت را از روی نوشته هایش 

تشخیص بدهند.  
هوش بسیار زیاد رابرت، 
زبان درازی های گاه  و بیگاهش و 
خجالتی و عجیب  بودنش باعث شد 
تا تمام دوران کودکی و نوجوانی را 
بدون دوست سر کند. تنهایی او و 
بازی نکردنش با بچه های دیگر همیشه 
اسباب ناراحتی مادرش بود، اما فایده ای 
نداشت. رابرت مسیر خود را برای 
جست وجوگری در دنیای علم یافته 
بود و حاضر نبود از آن دست بکشد. 
تمام وقتش به فکر کردن درباره سنگ ها 
و معادلات ریاضی و خواندن داستان و 

شعر و ادبیات می گذشت.
اوپنهایمر؛ بچه ای خوب، اما 

نفرت انگیز!
خود او درباره آن دوران می گوید: 

»در بین همسن  و سال هایم بچه خوب، 
اما نفرت انگیز بودم«. در دوران مدرسه 
که قبل از اتمام آن به یادگیری ۶ زبان 
موفق شده بود، با آقای آگوستوس 
کلاک حسابی دوست شد. کلاک معلم 
علوم او بود و بعدها نیز که در جایگاه 
فیزیک دانی نامدار شناخته شد، راجع 
به معلمش گفت »خیلی به او مدیون 
هستم«. همین علایق اوپنهایمر به 
دنیای علم موجب شد پس از دیپلم، 
رشته شیمی را برای تحصیل در دانشگاه 
انتخاب کند، اما فقط یک سال در این 
رشته دوام آورد و بعد به فیزیک تغییر 
رشته داد؛ فیزیک کوانتوم، بخشی از 
فیزیک نظری، عشق راستین او شد که 

تا پایان عمر از آن دست نکشید.  
هرچه تا اینجا از زندگی 

اوپنهایمر آوردم، در فیلم نفس گیر 
نولان نیامده است. یا بسیار جزئی 
است و فقط در یکی دو دیالوگ 

کوتاه به آن  اشاره شده. پس اگر 
دوست دارید از کودکی و نوجوانی، 

تحصیل او در شیمی و خانواده او 
بدانید، باید به کتاب نه چندان بلند، اما 
پرُجزئیات بویل سر بزنید. این را هم 
بگویم که سیر زمانی در کتاب  حاضر 
منظم است و از حال به آینده می رود. 
اما نولان که فیلم نامه هوشمندانه و 
حساب شده فیلم هم کاری از خود 
اوست، از آینده شروع می کند و مدام 
بین حال و گذشته زیست اوپنهایمر در 

رفت وآمد است.  
اوپنهایمر؛ ملقب به »پدر بمب اتم«

اوپنهایمر بعد از ترک رشته شیمی، 
خواندن فیزیک را آغاز کرد. و در واقع، 

او گام در مسیری گذاشت 
که بعدها به »پدر بمب 
اتم« لقب گرفت. برای 

به  تغییر رشته 
گروه فیزیک 

خود،  دانشگاه 
یعنی دانشگاه هاروارد، نامه 

نوشت و نام ۱۵ کتاب فیزیک را 

هم در نامه  ذکر کرد و مدعی شد که همه 
را خوانده است. یکی از استادان گروه 
فیزیک راجع به نامه جی رابرت جوان 
گفت: قطعاً او دروغ می گوید که این 
کتاب ها را خوانده است، اما همین که 
نامشان را می داند، باید به او دکترا بدهیم.  
دانشمندی که سیبی را به 

سیانور آغشته کرد
او پس از اتمام تحصیلاتش در 
دانشگاه هاروارد، راهی لندن و دانشگاه 
کمبریج شد تا مطالعه در رشته فیزیک 
را ادامه دهد. در همین دوران و در حالی 
که حس تنهایی و غم و ناامیدی از 
پیشرفت علمی تمام وجودش را گرفته 
بود، به دلیل اختلاف جزئی با یکی از 
اساتیدش تصمیم به قتل او گرفت. 
بنابراین، او سیب سبزی که روی 
میز استادش قرار 
داشت، برداشت و به 
سیانور آغشته کرد، 
استاد او کسی جز پاتریک 
بلکت از برندگان نوبل فیزیک 

نبود.

بلکت اصلًا آن سیب را نخورد، 
اما تصمیم پنهانی اوپنهایمر برملا شد 
و برای اینکه از دانشگاه اخراج نشود، 
این قول را داد که مرتب به روان پزشک 
مراجعه و افسردگی اش را درمان کند. 
آخرین دوران تحصیلی او در دانشگاه 
گوتینگن آلمان گذشت که با تحقیق 
بر مولکول ها در مکانیک کوانتوم به 
دریافت دکترا موفق شد. پس از آن 
کرسی استادی فیزیک را در دانشگاه 
کالیفرنیا به دست آورد. در همین دوران، 
با کاترین پونینگِ افسرده، متأهل و 
کمونیست که رشته اش زیست شناسی 
بود، آشنا شد. آن دو بعدها و بعد از 
طلاق کاترین ازدواج کردند و صاحب 
دو فرزند شدند. کاترین از این پس 
علی رغم فشارهای روانی  خودش در 
رویارویی با شوهرش و با مشکلات 
علمی و عاطفی  او و به خصوص دنیای 
سیاست که به مرور درگیر آن شد، نقش 

مهمی داشت.
ورود اوپنهایمر به سیاست مربوط 
به سال ۱۹۴۲ میلادی می شود که به 
خواست ارتش آمریکا رهبری پروژه 
منهتن یا ساخت بمب اتمی را بر عهده 
گرفت. آنچه بیش از همه اوپنهایمر را 
برای مشارکت با پروژه منهتن ترغیب 
می کرد، نه علاقه به آدم کشی و 
ساخت سلاح، بلکه پایان دادن 
به جنگ، علاقه او به اکتشافات 
علمی و دشمنی با نازی ها بود. 
تیم سری و گسترده ای که برای 
این کار تشکیل شد، دانشمندان، 
سیاستمداران و نظامیان نامداری 
در آن شرکت داشتند. ایزیدور ایزاک 
رابی و ادوارد تلر از نوابغ فیزیک 
معاصری بودند که در میان آن ها قرار 
داشتند. اوپنهایمر در همین بازه روابط 
و گفت وگوهایی گذرا نیز با آلبرت 

اینشتین داشت.
ساخت بمب اتم یا هسته ای با 
هدف ضربه زدن به آلمان در دستور 
کار قرار گرفته بود، اما این پروژه سال 
۱۹۴۵ میلادی، سال آخر جنگ دوم 
جهانی، به ثمر نشست. زمانی ساخت 
بمب با موفقیت همراه شد که هیتلر 

سقوط کرده بود. بنابراین، وقتی بمب ها 
به رهبری اوپنهایمر آماده شد، آمریکا 
یک دشمن اصلی داشت که کسی جز 
ژاپن تسلیم ناپذیر و سرسخت نبود. 
بخش علمی گروه منهتن درباره استفاده 
از بمب اتم در برابر ژاپنی ها تردید 
داشت، اما سیاستمداران عجله داشتند و 
از آن استفاده کردند. نتیجه همان بود که 

می خواستند؛ جنگ تمام شد.
احساس شکست بزرگ ترین 

فیزیک دان نظری
دقیقاً هم زمان با شوکه شدن 
ژاپن و دست وپازدنش در مصیبتی 
که برایش آماده نبود، مردم آمریکا 
به خیابان ها ریختند و غرق شادی و 
سرور شدند. اوپنهایمر هر روز تشویق 
می شد و عکس های او روی صفحه 
اول مطبوعات منتشر می شد. اما چندی 
نگذشت که بزرگ ترین فیزیک دان 
نظری که توانسته بود تحقیقات خود را 
اجرا کند، احساس شکست کرد. پس 
از آن، هر بار اوپنهایمر به دستانش نگاه 

می کرد، آن ها را خون آلود می دید.  
بحران روانی اوپنهایمر زمانی 
بیشتر شد که مخالفان دور و نزدیکش، 
همان هایی که خودشان هم در ساخت 
بمب اتم نقش داشتند، برای او دادگاهی 
تشکیل دادند و در خصوص تحقیقات 
علمی اش و روابط احتمالی اش با 
شوروی او را محاکمه کردند. تشکیل 
این دادگاه بیشتر با هدف به حاشیه  
راندن اوپنهایمر از دنیای سیاست بود 
که جواب هم داد. اما این پایانِ راهش 
نبود و در دوره های بعد، به خصوص 
دهه ۱۹۶۰ میلادی از او تقدیر شد. 
این فیزیک دان آمریکایی که لقب »پدر 
بمب اتم« را گرفت، در ۱۸ فوریه 
۱۹۶۷ میلادی، به علت سرطان حنجره 
درگذشت. برخلاف زندگی پرآشوب 
و جنجالی اش، او مرگ آسانی داشت. 
جی رابرت اوپنهایمر ۶۲ ساله در آرامش 
و سکوتِ خواب از دنیا رفت؛ مردی که 
زندگی  او علاوه بر اینکه قدرت پرُشکوه 
علم را به رخ می کشد، به یادمان می آورد 
که گاهی علم  تا کجا می تواند بی رحم 

و مرگبار باشد.  

گروه فرهنگ و هنر- احمد 
الستی با بیان اینکه »هم نسلان من فیلم 
»گیجگاه« را بهتر می  فهمند«، این اثر 
سینمایی را در زبان آکادمیک یک فیلم 
بینامتنی راجع به سینمای ایران معرفی 

کرد.
دکتر احمد الستی - پژوهشگر 

سینما، مترجم و عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران و  نیز مدیرگروه رشته 
سینما در پردیس هنرهای زیبای 
دانشگاه تهران - در اکرانی خصوصی 
پس از تماشای فیلم سینمایی »گیج گاه« 
به کارگردانی عادل تبریزی نظرات خود 

را درباره این فیلم مطرح کرد.

وی با اشاره به فضای دهه ۶۰ و 
۷۰ حاکم بر فیلم سینمایی »گیج گاه« 
می گوید: »این فیلم ارجاعات بسیاری 
به گذشته سینمای ایران دارد و واقعاً 
به منظور فهم کامل این فیلم باید مثلا 
حتی تا ۶۰-۷۰ سال قبل را مرور کرد. 
چیزهایی که در این فیلم هست کاملا 
حاکی از این است که فیلمساز چقدر 
تسلط به تاریخ سینمای ایران داشته 
است و بعد لحظه به لحظه ما می دیدیم 
که با سینمای ایران دارد پیش می رود. 
هم نسل های من این فیلم را بهتر می-

فهمند چون از جایی شروع می  شود که 
سینمای ایران واقعا حرکتی به خودش 
داد؛ می توان گفت در زبان آکادمیک 
گیج ــگاه یک فیلم بینامتنی راجع به 
سینمای ایران است و من بابت ساختش 

به کارگردان آن افتخار می کنم«
الستی همچنین به فرم و موارد 
فنی فیلم گیج گاه اشاره کرد و گفت: 
»آنچه که واقعا به لحاظ فنی کار باید 
اشاره کرد این است که این فیلم از یک 
ریتم بسیار خوبی برخوردار بود؛ غالباً  
ما در فیلم ها می  بینیم که ممکن است 
لحظاتی فیلم افت کند یا تدوینش کند 
بشود یا درام یک کمی تزلزل پیدا کند 
ولی این دو تا به کمک هم تا آخر فیلم 
قوت بسیار زیادی به فیلم داده بودند و 
من واقعاً دیدم که لحظه ای نیست که 
تماشاگر فیلم گیج گاه را رها کند. این 
نکته خیلی خوبی است و ما به ندرت 
این را در فیلم  ها می ینیم. حتی لحظاتی 
از فیلم  ها هستند که غالباً شما دوست 
دارید به آن ها توجه نکنید ولی در فیلم 

»گیجگاه« همه لحظات، جان سینمایی 
خودشان را داشتند و ریتم کاملا رعایت 
شده بود و درام را خوب جلو می برد.«

این استاد دانشگاه همچنین یک 
از نقاط قوت فیلم را پایان  بندی آن 
دانست و افزود: »به نظرم فیلم زیبا 
تمام شد، جایی که مرد مجبور می  شود 
سبیل و موهایش را بزند، چیزی که 
المان مردانگی در سینمای ایران است 
و این نشان می  دهد شخصیتی ساخته 
شده بود که از اول فیلم خیلی متکی 
بود در داشتن آن سبیل، ولی آن را زد 
و به نظر من آنجا به کاراکتری رسیدیم 
که آن خصوصیات متظاهرانه مردانگی 
ایرانی را از دست داد و به یک انسان 
فوق العاده دوست داشتنی تبدیل شد. 
دو شات آخر فیلم هم زیبا بود و عمل 

و عکس  العمل را در ارتباط با تدوین 
رعایت کرده بود. کلوزآپ زن و بعد آن 
شات آخری که داشتند با چتر می رفتند 
مرا برانگیخت و احساس کردم که این 
فیلم هم درام را حفظ کرده و هم به 
اصطلاح  با یک درس بزرگ انسانی 
فیلم را خاتمه داده است. هر دوی این ها 
کنار هم پایان قشنگی برای فیلم رقم 
زدند؛ به عبارت دیگر این فیلم لحظه به 
لحظه دراماتیک  تر می  شود و سرانجام 
به اوجش که یک درام پرشکوه انسانی 
است منجر می  شود. من تلاش می  کردم 
که برای زیبایی زیاد آن دو شات آخر 
جلوی اشک هایم را بگیرم ولی خوب 
سینما است دیگر، ما را برمی انگیزد، به 
ستایش وا می دارد، می خنداند و گاهی 
من در اوج خنده احساس می  کردم که 

این یک تراژدی است. لحظات بسیار 
زیبایی از این فیلم به هیچ وجه قرار 
نبود که ما بخندیم ولی گویی قرار بود 
در ظاهر بخندیم و در باطن گریه کنیم 
بخصوص آن لحظه ای که به کاراکتر 
حسن خشنود لطمات فیزیکی وارد 
می کنند، آن لحظه را ما به اصطلاح 
مهارت پرداخت فیلم نامه دراماتیک 
می  گوییم که در این فیلم رعایت شده 

بود و من خیلی از آن لذت بردم.«
الستی در بخش پایانی صحبت-
های خود به اظهارات کارگردان اثر در 
خصوص هدف فیلم گیج گاه با عنوان 
احیای قهرمان در سینما اشاره و این طور 
مطرح کرد: »قهرمان واقعی، قهرمان 
فیلم گیج گاه است. اما تعریف مان را 
باید از قهرمان عوض کنیم، اگر فکر 

می  کنید منظور از قهرمان کسی است 
که فعالیت ها و به اصطلاح کنش  های 
خیلی فیزیکی قهرمانانه انجام می  دهد 
در اینجا آنگونه نیست، در اینجا قهرمان 
کسی است که حقارت را با تمام افتخار 
می پذیرد. این قهرمان است. یک قهرمان 
متفاوت است و به نظرم خیلی انسانی -
تر است تا جایی که کاراکترها کارهای 
فیزیکی او را ببینند. در واقع هدف باید 
این باشد که فیلم ها به ما درس انسانیت 
بدهند و این فیلم توانست به این هدف 

برسد.«
»گیجگاه« با بازی حامد بهداد 
و باران کوثری این روزها در بعضی 
سینماها در حال اکران است و تاکنون 
به فروش بیش از ۱۵ میلیارد تومانی 

رسیده است.

به بهانه معرفی به عنوان بهترین فیلم 2024  بررسی می شود:

»اوپنهایمر«؛ از »پدر بمب اتم«
 تا برنده گلدن گلوب

اوپنهایمر، فیزیک دان آمریکایی است که به او لقب »پدر بمب اتم« را داده اند. او به خواست ارتش آمریکا 
رهبری پروژه منهتن یا ساخت بمب اتمی را بر عهده گرفت، اما چندی نگذشت که بزرگ ترین فیزیک دان نظری که 

توانسته بود تحقیقات خود را عملی کند، احساس شکست کرد. پس از آن، هر بار اوپنهایمر به دستان خود نگاه می کرد، 
آن ها را خون آلود می دید. این فیلم به یادمان می آورد که گاهی علم تا کجا می تواند بی رحم و مرگبار باشد.  

گروه فرهنگ و هنر- شیوا خسرومهر گفت: سریال رستگاری کاری از مسعود 
ده نمکی فضای ماورایی دارد که ۵۰ بازیگر چهره در آن بازی می کنند. شیوا خسرو مهر 
بازیگر کشورمان گفت: در حوزه سینما فیلم »هولیا« را داشتم و درحال حاضر مشغول 
ایفای نقش در سریال رستگاری کاری از مسعود ده نمکی هستم که قرار است در ماه 

مبارک رمضان از شبکه سه سیما پخش شود. امسال ما دوبار ماه رمضان را داریم. یکبار 
اوایل عید بود و یکبار از ۲۲ اسفند شروع می شود. در ایام ماه مبارک رمضان شبکه 
سه میزبان مخاطبان خواهد شد و رستگاری مهمان خانه های مردم در این ایام مبارک 
است.محوریت سریال رستگاری ماورایی است و وقتی اسم مسعود ده نمکی می آید 

اغلب فکر می کنند کار طنز است اما نه اینطور نیست و کار ماورایی و جدی است.  
رستگاری قصه خیلی خوبی دارد و حداقل ۵۰ بازیگر چهره در آن بازی می کنند. 
داستان رستگاری خوب است و با حساسیت ها و ظریف نگاه کردن های آقای ده نمکی 
در این سریال کار چند برابر بهتر شده است و مطمئن هستم تماشاگر و مخاطب ارتباط 

خوبی با آن برقرار می کند. وی درباره نقش خود در سریال رستگاری گفت: در سریال 
رستگاری همسر آقای محمود پاک نیت هستم. نقش اصلی سریال آقای پاک نیت 
است که فامیلشان رستگاری است. به همین دلیل اسم سریال رستگاری است و من 
هم خانم آقای رستگاری هستم و ما منتظریم مردم ببینند و درباره سریال نظر بدهند.

حضور ۵۰ بازیگر چهره در سریال تلویزیونی رستگاری

اظهارات احمد الستی درباره یک فیلم با بازی حامد بهداد

چهارشنبه 20 دی 1402، 27 جمادی الثانی 1445 ،10 ژانویه 2024، شماره 4386

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از 
دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، 
بازگشایی پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه و 
شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار 
می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به 

سایت www.setadiran.ir  مراجعه فرمایند.

- مهلت دریافت اسناد: از روز چهار شنبه مورخ 
1402/10/20 ساعت 08/00 تا روز شنبه مورخ  

1402/10/30  ساعت 17/00
- مهلت ارسال پیشنهاد: از روز چهار شنبه مورخ 
1402/10/20 ساعت 08/00 تا روزسه شنبه  مورخ 

1402/11/10 ساعت18/00 
- زمان بازگشایی پاکات: روز  چهارشنبه مورخ 

1402/11/11 ساعت 10/00
توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت 
توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه 
شود و کل فرایند برگزاری مزایده، عقد قرارداد و واریز 
وجه بایستی در مهلت قانونی 6 ماهه از زمان اعلام 
قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری 

انجام شود.

فروش زمین نوع واگذاری
زمینمورد مزایده

شهر بندرکنگ-جاده لنگه کنگ-تفکیکی فرماندارینشانی
2942093/9935Y292824/4750Xمختصات مرکز زمین

قطعه 2 تفکیکی تحت پلاک 437 فرعی از 17641 اصلی پلاک ثبتی
تجاریکاربری

داردوضعیت سند
88/4مساحت عرصه )متر مربع(
130/000/000قیمت هر متر مربع )ریال(
11/492/000/000قیمت پایه مزایده )ریال(
5574/600/000% قیمت کل  )ریال(

حمیدرضا کشفینام کارشناس
1402/08/17تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان 
شماره  1402/187/6589/572رسمی دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و 
شهرسازي

شماره های 021523/0000875 مورخ 1402/07/11 و 
021623/0001080 مورخ 1402/09/06

تخلیهوضعیت زمین
شش دانگ

                    7 روز کاریمهلت زمانی واریز وجه ) عقد قرارداد(
                     نقدشرایط فروش

…………………………توضیحات

شناسه : 1639447

اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان آگهی شماره 1402-147
اسناد تجدید مزایده فروش یک قطعه زمین با كاربری تجاری در شهر بندركنگ

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از 
دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، 
بازگشایی پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه و 
شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار 
می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به 

سایت www.setadiran.ir  مراجعه فرمایند.

- مهلت دریافت اسناد: از روز چهار شنبه مورخ 
1402/10/20 ساعت 08/00 تا روز شنبه مورخ  

1402/10/30  ساعت 17/00
- مهلت ارسال پیشنهاد: از روز چهار شنبه مورخ 
1402/10/20 ساعت 08/00 تا روزسه شنبه  مورخ 

1402/11/10 ساعت18/00 
- زمان بازگشایی پاکات: روز  چهارشنبه مورخ 

1402/11/11 ساعت 10/00
توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت 
توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه 
شود و کل فرایند برگزاری مزایده، عقد قرارداد و واریز 
وجه بایستی در مهلت قانونی 6 ماهه از زمان اعلام 
قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری 

انجام شود.

فروش زمین نوع واگذاری
زمینمورد مزایده

شهر بندرکنگ-جاده لنگه کنگ-تفکیکی فرماندارینشانی
2942093/9935Y292824/4750Xمختصات مرکز زمین

قطعه 4 تفکیکی تحت پلاک 439 فرعی از 17641 اصلی پلاک ثبتی
تجاریکاربری

داردوضعیت سند
80مساحت عرصه )متر مربع(
120/000/000قیمت هر متر مربع )ریال(
9/600/000/000قیمت پایه مزایده )ریال(
5480/000/000% قیمت کل  )ریال(

حمیدرضا کشفینام کارشناس
1402/08/03تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان 
شماره  1402/187/6589/505رسمی دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و 
شهرسازي

شماره های 021523/0000870 مورخ 1402/07/11 و 
021623/0001078 مورخ 1402/09/06

تخلیهوضعیت زمین
شش دانگ

                    7 روز کاریمهلت زمانی واریز وجه ) عقد قرارداد(
                     نقدشرایط فروش

…………………………توضیحات

شناسه : 1639450 

   اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان آگهی شماره 1402-150
اسناد تجدید مزایده فروش یک قطعه زمین با كاربری تجاری در شهر بندركنگ


